1

TÒA GIÁM MỤC GIÁO PHẬN VINH
Xã Đoài, Nghi Diên, Nghi Lộc, Nghệ An
Đt: 0365415615 | Email: vptgmvinh@gmail.com

Số: 1122/TB-TGM

Xã Đoài, ngày 04 tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO
V/v thuyên chuyển, bổ nhiệm linh mục

Kính gửi: Quý cha, quý tu sĩ nam nữ, chủng sinh,
                 cùng toàn thể cộng đoàn Dân Chúa Giáo phận Vinh.

Để đáp ứng nhu cầu chăm sóc mục vụ cho Dân Chúa trong Giáo phận Vinh và vì lợi ích
thiêng liêng của các tín hữu, sau khi tham khảo ý kiến của Ban Tư vấn cùng những người có
trách nhiệm, Đức cha Anphong, Giám mục Giáo phận, đã quyết định thuyên chuyển và bổ
nhiệm các linh mục có tên sau đây:

TT LINH MỤC
GIÁO VỤ,

NHIỆM SỞ CŨ

GIÁO VỤ,

NHIỆM SỞ MỚI

1 Phêrô HỒ VĂN AN
Quản xứ VĂN
THÀNH

Quản xứ DĨ LỆ

2 Giuse NGUYỄN QUANG TRUNG Quản xứ DĨ LỆ Quản xứ PHÚ VINH

3 Phêrô NGUYỄN QUYỀN
Quản xứ PHÚ VINH,
Quản hạt KẺ DỪA

Quản xứ BÌNH
THUẬN

4 Micae HỒ TRUNG DŨNG
Quản xứ BÌNH
THUẬN

Quản xứ YÊN LẠC

5 Phêrô-Tự HỒ SỸ HUYỀN Quản xứ YÊN LẠC Quản xứ PHÚC LỘC

6
Giuse TRẦN XUÂN NGUYÊN,
CSsR

Giám quản xứ PHÚC
LỘC

Phụ tá xứ PHÚC LỘC

7 Marcô NGUYỄN VĂN TỨ
Phó xứ NGỌC
LONG

Quản xứ HÒA BÌNH

8 Giuse PHẠM HÒA Quản xứ HÒA BÌNH
Quản xứ YÊN
THỊNH

9 FX. CHU ĐỨC TUỆ
Quản xứ YÊN
THỊNH

Quản xứ LÀNG RÀO

10 Antôn NGUYỄN VĂN ĐỊNH Quản xứ LÀNG RÀO Quản xứ HỘI YÊN

11 GB. TRẦN VĂN TRINH Quản xứ HỘI YÊN
Quản xứ KẺ DỪA,
Quản hạt KẺ DỪA

2

12 FX. NGUYỄN VĂN LƯỢNG Quản xứ KẺ DỪA
Quản nhiệm Giáo họ
độc lập THƯỢNG
THÔN

13 Giuse PHAN VĂN DANH Quản xứ BÙI NGỌA Quản xứ NGHI LỘC

14 Antôn TRƯƠNG VĂN KHẨN Quản xứ NGHI LỘC Quản xứ MỸ DỤ

15 Giuse NGUYỄN VĂN DŨNG Quản xứ MỸ DỤ
Quản xứ THUẬN
GIANG

16 GB. NGUYỄN VẠN SÁNG
Quản xứ THUẬN
GIANG

Quản xứ YÊN LÝ

17 Antôn LÊ MẠNH KIỆN Quản xứ YÊN LÝ Quản xứ LA NHAM

18 Antôn TRẦN VĂN NIÊN Quản xứ LA NHAM Quản xứ VẠN PHẦN

19
Phêrô-Khanh NGUYỄN DUY
KHANH

Quản xứ VẠN PHẦN Quản xứ CỬA LÒ

20 FX. ĐINH VĂN QUỲNH Quản xứ CỬA LÒ
Quản xứ THIÊN
TƯỚC

21 Phaolô PHAN THÀNH NGỮ
Quản xứ THIÊN
TƯỚC

Quản xứ HẬU
THÀNH

22 Giuse NGUYỄN ĐÌNH KÍNH
Quản xứ HẬU
THÀNH

Quản xứ BÙI NGỌA

23 Phaolô NGUYỄN VĂN MINH Phó xứ YÊN ĐẠI Quản xứ HIỀN MÔN

24 Phêrô NGÔ ĐỨC VIẾT
Quản xứ HIỀN MÔN

Quản nhiệm Giáo họ
PHÚ YÊN và
TRUNG PHU

25 Phêrô NGUYỄN THẾ MAI Phó xứ BỘT ĐÀ
Quản xứ VĂN
THÀNH

26 Antôn NGUYỄN VĂN VÂN
Phó xứ CẨM
TRƯỜNG

Quản xứ BÀN
THẠCH

27 Giuse CHU ĐÌNH TRƯỜNG
Quản xứ BÀN
THẠCH

Quản xứ YÊN LƯU

28 Giuse NGUYỄN NGỌC LIÊM Quản xứ YÊN LƯU Tạm nghỉ mục vụ

Xin quý cha bàn giao sổ sách và tài sản giáo xứ cho người kế nhiệm và rời nhiệm sở cũ để
về nhiệm sở mới trước Lễ Giáng Sinh 25/12/2022.

Quý cha sẽ nhận quyết định bổ nhiệm, tuyên xưng đức tin và tuyên thệ nhận giáo vụ mới
vào sáng thứ Sáu, 16/12/2022, trong Tuần Tĩnh tâm linh mục.

3

Xin mọi thành phần Dân Chúa thêm lời cầu nguyện cho quý cha được thuyên chuyển và bổ
nhiệm trong dịp này, để nhờ ơn Chúa giúp và sự nâng đỡ của cộng đoàn Dân Chúa, các ngài
sẽ luôn hăng say phục vụ đoàn chiên được giao phó.

Nhờ lời chuyển cầu của Đức Maria Hồn Xác Lên Trời, Quan thầy của Giáo phận, xin Chúa
ban phúc lành cho tất cả chúng ta.

VĂN PHÒNG TÒA GIÁM MỤC

Lm. Giêrađô Nguyễn Nam Việt
Chưởng ấn, Chánh Văn phòng